
 

- 1 - 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

pro veřejnou zakázku zadávanou v  otevřeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 a 
násl. zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

Postup při zadávání této zakázky se dále řídí platnými směrnicemi MŽP pro Operační 
program Životní prostředí a jejich příslušnými přílohami a Závaznými pokyny pro žadatele 
a příjemce podpory. 

 

„Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 369039 

 

1.  ÚDAJE O ZADAVATELI  
 

Název:    Technické služby města Železný Brod s.r.o. 
Sídlo:    Příkrá čp. 140, 468 22 Železný Brod 
Právní forma:   112 - Společnost s ručením omezeným  
IČ/DIČ:    27260887 / CZ27260887 
Plátce DPH:   ANO 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ivo Havlíček, jednatel 
 
Osoba zastupující zadavatele: EMD consultants s.r.o. 
IČ:      26954770 
Sídlo:     Tolstého 51/12, Praha 10 Vršovice 
Kontaktní osoba veřejné zakázky: Adam Michálek  
Telefon:    +420 774317020 
E-mail:     adam.michalek@emd-advisory.cz 

 
 

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmět plnění veřejné zakázky  

Předmětem zakázky je dodávka svozové techniky a příslušenství (vozidlo, nakládací ruka, 
teleskopický nosič kontejnerů, 5 ks kontejnerů) pro účely svozu tříděných složek komunálního 
odpadu společností Technické služby města Železný Brod s.r.o. dle technické specifikace, která je 
součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 1.  

Součástí plnění je doprava dodávky do místa plnění a instalace dodávky v tomto místě. 



 

- 2 - 

Součástí zakázky je dále opatření dodávky venkovními samolepami (doporučený rozměr 300 mm x 
400 mm) v souladu s „Grafickým manuálem Povinné publicity pro Operační program Životní 
prostředí“. Tiskový podklad dodá zadavatel. 

Technická specifikace (příloha č. 1 zadávací dokumentace) obsahuje minimální požadavky na 
předmět plnění. Uchazeč je povinen ve své nabídce nabídnout takové plnění, které splňuje 
požadavky zadavatele uvedené v technické specifikaci. Uchazeč může nabídnout plnění pro 
zadavatele výhodnější. 

V případě potřeby dodávek či souvisejících plnění neuvedených v zadávací dokumentaci, avšak dle 
názoru uchazeče nutných k řádnému splnění předmětu této zakázky, doporučuje zadavatel 
uchazeči kontaktovat zadavatele, a to formou písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou řešeny 
v souladu s ustanovením § 49 zákona.  

 

Technické podmínky pro realizaci zakázky: 

Zadávací dokumentace obsahuje technické podmínky, které tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Předmět plnění bude realizován v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 
a doporučených předpisů, vládních nařízení, metodik a v souladu se zadávací dokumentací této 
veřejné zakázky. Materiály, polotovary, díly a zařízení, které budou zhotovitelem použity, musí 
souhlasit jak s technickou specifikací, tak s technickými normami, a musí mít příslušné certifikáty 
o vlastnostech a jakosti. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky subdodavatelů. Připouští se 
pouze první jakost materiálů. Pokud se uchazeč odchýlí použitím jiných výrobků nebo materiálů 
od technické specifikace, musí být v nabídce uvedeno a doloženo, že jsou dodrženy stanovené 
parametry zadávací dokumentace (prohlášení o shodě).  

 

Klasifikace předmětu zakázky:   
Předmět veřejné zakázky - dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací stanovené právním 
předpisem Evropských společenství, dle aktuální klasifikace CPV (Common Procurement 
Vocabulary): 

Kód CPV  Název 

34144500-3  Vozidla pro svoz odpadků a odpadních vod 
34928480-6   Kontejnery a nádoby na odpad a odpadky 

   

Celková předpokládaná hodnota zakázky:   2 050 000,- Kč bez DPH  

 

Zadávací dokumentace:  
Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně, neomezeným a přímým dálkovým přístupem 
v plném rozsahu už od uveřejnění výzvy k podání nabídek, a to na 
profilu zadavatele na adrese: 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ecc9c0a6-126a-49bf-81d3-88563a309a3a 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ecc9c0a6-126a-49bf-81d3-88563a309a3a


 

- 3 - 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem  

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k jakékoliv části zadávací 
dokumentace (k zadávacím podmínkám). Písemná žádost musí být doručena písemně zadavateli 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele.  

Zadavatel vždy odešle a uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným 
způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. prostřednictvím elektronického nástroje, 
profilu zadavatele 
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ecc9c0a6-126a-49bf-81d3-88563a309a3a 

Žádosti o dodatečné informace se zasílají na adresu pro doručování zadavatele či na kontaktní e-
mailovou adresu.  

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlídku místa plnění veřejné zakázky neorganizuje. 

 

3.   LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín splnění předmětu zakázky  
 

Termín realizace veřejné zakázky: Do 1 měsíce od podpisu kupní smlouvy 

 Místo plnění veřejné zakázky   

Místo plnění: Město Železný Brod 

 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
  
Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikací stanovil zadavatel v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení. Podrobná specifikace těchto požadavků je uvedená v této části zadávací dokumentace. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 
v prostých kopiích požadovaných dokladů. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy požadovat od 
vybraného uchazeče předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

 
Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
(či z jiné obdobné evidence) nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ecc9c0a6-126a-49bf-81d3-88563a309a3a


 

- 4 - 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání 
nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady předložené ve slovenském jazyce. 

 
Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Dodavatel může při prokazování splnění kvalifikace předložit zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 zákona), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, 
přičemž tento výpis nahrazuje prokázání splnění  

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona a 

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, 
v jakém údaje uvedené ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písmene b) a d) zákona (tj. profesní a technické kvalifikační předpoklady) 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

    doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona subdodavatelem (prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku 
osob se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem; a  

    smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele, 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona.  

  
Důsledek neprokázání splnění kvalifikace  

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, nebo nesplní povinnost stanovenou 
v § 58 zákona, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  

 



 

- 5 - 

Posouzení a hodnocení nabídek uchazečů  
Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů podaných v zadávacím řízení je 
prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem.  

 
 

4.1.  Základní kvalifikační předpoklady  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který 
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele 
či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště.  

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, 
který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, taj její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

 

c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, 
který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 



 

- 6 - 

d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči 
jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který 
není v likvidaci. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu  

g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu  

h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu  

i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který 
nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

Čestné prohlášení dodavatele nebo přímo odborně způsobilé osoby, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který 
není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, kterému 
nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 



 

- 7 - 

podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších 
předpisů 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu 

Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů čestným prohlášením.   

 
4.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) zákona  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán; 

b) dle § 54 písm. b) zákona – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 

4.3. Technické kvalifikační předpoklady  
 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který dle § 56, odst. 1,  
písm. a) zákona předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením rozsahu a doby plnění; ze seznamu bude vyplývat, že za dané období uchazeč 
provedl nejméně 2 dodávky s obdobným předmětem plnění v ceně každé z nich min. 500 000 Kč 
bez DPH. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli,  

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 

4.4. Ekonomická a finanční způsobilost  

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

Splnění své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku prokáže dodavatel, který 
předloží čestné prohlášení, ze kterého jeho způsobilost vyplývá. 
 

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 
CENY 



 

- 8 - 

Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu 
zakázky. Nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v české měně (korunách českých) bez 
DPH, dále bude uvedena výše DPH z nabídkové ceny a celková nabídková cena vč. DPH. Celková 
nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady uchazeče nezbytné pro řádné a včasné 
splnění předmětu zakázky, včetně veškerých nákladů souvisejících, tj. náklady na zhotovování, 
výrobu, přepravu, pojištění, bankovní garance, daně cla, správní poplatky, provádění předepsaných 
zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikáty, atesty všech materiálů a prvků a jakékoliv další 
výdaje spojené s jeho prováděním. 

Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky.  Neplátci DPH 
uvedou celkovou cenu bez DPH i s DPH ve stejné výši společně s informací, že nejsou plátci DPH. 

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění zakázky bude stanovena jako úplná 
a konečná.  
Celková nabídková cena bude uvedena v následujícím členění:  

Celková cena bez DPH                                             xxx Kč 

Sazba DPH (v%) a výše DPH v Kč xxx Kč  
Celková cena vč. DPH      xxx Kč 
  

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 
změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny vůči 
jiným měnám, či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny.  

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY – KUPNÍ SMLOUVA 

Obchodní a platební podmínky pro jednotlivé části zakázky podrobně specifikují Obchodní a 
platební podmínky – vzor kupní smlouvy v příloze č.4. 

Uchazeč doplní Obchodní a platební podmínky – vzor kupní smlouvy o údaje nezbytné pro vznik 
smlouvy a dále doplní o další údaje požadované zadavatelem tam, kde to z obsahu obchodních 
podmínek vyplývá (vynechaná a zvýrazněná místa), nejsou však oprávněni činit jiné změny. 
Podepsaný návrh kupní smlouvy předloží jako součást nabídky. 

 

7.  ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta a její délka 

V souladu s § 43 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 60 dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

 



 

- 9 - 

8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY  

Základní hodnotící kritérium pro zadání zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání zakázky je, ve smyslu § 78 odst. 1 písm. b) zákona, 
nejnižší nabídková cena. Při hodnocení nabídek bude hodnotící komise postupovat v souladu 
s § 79 zákona. 

Posouzení a hodnocení nabídek provede hodnotící komise. Hodnotící komise posoudí nabídky 
z hlediska splnění kvalifikace, z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele, 
uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku 
dle §  22 odst. 1 písm. d) zákona.  

Uchazeče, jehož nabídka při posouzení nabídek nesplní výše uvedená hlediska a bude hodnotící 
komisí vyřazena, zadavatel následně vyloučí.  

Hodnotící komise provede hodnocení nabídek uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace a 
jejichž nabídky splnily všechny zákonné požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, 
nebyly nepřijatelné ve smyslu § 22 odst. 1 písm. d) zákona a neobsahovaly mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, podle hodnotícího kritéria pro zadání zakázky.  

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí obsahovat: 

1. Identifikační údaje uchazeče - uchazeč může použít vzor, který je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace. 

2. Návrh smlouvy. Uchazeč předloží návrh smlouvy dle vzoru v příloze č. 4, kde doplní 
identifikační údaje a údaje o nabídkové ceně, včetně požadované přílohy – technického 
popisu. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu (v případě zmocnění musí být 
originál nebo ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky).  

V případě společné nabídky více dodavatelů musí být nabídka podepsána v souladu se 
smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. Nepodepsaný návrh smlouvy nebo návrh smlouvy 
podepsaný osobou neoprávněnou jednat jménem či za uchazeče bude důvodem 
k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení v souladu s § 71 odst. 
11 zákona. 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace. 

4. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele (dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona). 

5. Má-li dodavatel formu akciové společnosti, součástí nabídky musí být seznam vlastníků 
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek (dle § 68 odst. 3 písm. b) zákona).  

6. Prohlášení uchazeče o tom, že v souvislosti se zadávanou zakázkou neuzavřel a neuzavře 
zakázanou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dle § 68 odst. 3 písm. c) zákona).  



 

- 10 - 

7. Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce doložil prohlášení o subdodavatelích (vč. 
jejich identifikační údajů a označení části plnění, které bude prostřednictvím příslušného 
subdodavatele realizováno). 

8. Další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem.  

Další podmínky pro zpracování nabídek:  

 Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

 Nabídku podá uchazeč písemně v jedné obálce, která bude obsahovat 1 originál nabídky 
s označením ORIGINÁL, zadavatel doporučuje předložit také jednu kopii nabídky 
s označením KOPIE (formou skenu kompletní nabídky ve formátu .pdf).  

 Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, bude zpracována v českém jazyce. 

 Zadavatel doporučuje, aby nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh byla 
svázána do jednoho svazku a dostatečným způsobem zajištěna proti manipulaci 
s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky je doporučeno očíslovat průběžnou číselnou 
řadou. 

 V případech, kdy zadavatel požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí takové 
prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce tato plná moc doložena.  

 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 
je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně 
oznámí uchazeči.  

 V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK  

Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky se podávají v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních 
opatřit přelepením. Dále musí být obálka označena 

názvem zakázky „Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod“, 

a adresou, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 nebo odst. 7 zákona (tj. 
vyrozumění o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo, že ve 
lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel pouze jednu nabídku). 

Nabídka bude dále označena textem „NABÍDKA - NEOTVÍRAT“.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 11. 2013 v 15.00 hod. 



 

- 11 - 

 
Nabídku může dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídek poštou na adresu: 
Město Železný Brod, podatelna, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 
nebo osobně na podatelnu na stejné adrese. 
Otevírací doba podatelny: 
pondělí a středa: od 8 – 11.30 od 12.30 – 17.00; 
úterý a čtvrtek od 8 – 11.30 od 12.30 – 14.00 
pátek od 8 – 11.30 
 
Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek se uskuteční dne 25. 11. 2013 v 15.05 hod. na adrese Město Železný Brod, 
náměstí 3. května 1, 46822 Železný Brod. Místnost č. 300, budova A. 
 

 

11.  JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s  § 84 zákona. 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách 
a dodavatel je povinen zadavateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Zadavatel vyloučí 
dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

Zadavatel upozorňuje uchazeče o tuto zakázku, že na předmět zakázky bude poskytnuta finanční 
podpora v rámci Operačního programu Životní prostředí. Vybraný dodavatel dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ze 
strany řídícího orgánu operačního programu. Uchazeč bere na vědomí, že na osobu povinnou 
spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Uchazeč je 
povinen zajistit splnění této povinnosti i u svých případných subdodavatelů. 

 

V Praze dne 6. 11. 2013 

 
 
 

 
 
EMD consultants s.r.o. 



 

- 12 - 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Technická specifikace 
Příloha č. 2 Formulář "Základní identifikační údaje uchazeče" 
Příloha č. 3 Formulář "Čestné prohlášení" 

Příloha č. 4 Kupní smlouva



 

- 13 - 

Příloha č. 1 Technická specifikace 
 

Popis vozidla pro podvozek   

Kabina (Série): krátká 

Rozvor: maximálně 3 900 mm 

Převis: maximálně 2 125 mm 

Řízení: levostranné 

Zatížení přední nápravy min. 4 200 Kg 

Zatížení zadní nápravy min. 8 200 Kg 

Celková přípustná hmotnost maximálně 11 990 Kg 

 

Vozidlo bude uzpůsobeno pro provoz v České republice, pro 
pravostranný provoz. 

Pneumatiky   

Přední náprava 10R17,5 pro přední nápravu - 2 ks 

  M+S 

Zadní náprava 10R17,5 

  M+S 

  podmetací řetězy ke kolům na zadní nápravě, řetězy budou kalené, 
vyrobené z ušlechtilé oceli, rozměr dle dodávaných kol 

Rezerva 1 *  10R17,5 

  M+S 

Barvy   

Podvozek černá 

Kola stříbrná, hliníková 

Kabina bílá 

Motor / Chlazení /  Spojka   

  
motor: vznětový, řadový čtyřválec, min 132kW, EURO5 bez úpravy 
spalin pomocí kapaliny Ad-Blue 

  Vyhřívání palivového filtru   

  Výbava pro zimní start 

  Motorová brzda   

  Omezovač rychlosti elektronický 89 km/h + 1km/h tolerance 

  Tempomat   

Sací a výfuková soustava Výfuk s koncovkou pod vozidlo 

Převodovka manuální - min. 6 stupňů 

  vedlejší pohon nástavby 

Přední náprava / Pérování / 
Zatížení př.nápravy 

Přední pružiny parabolické min. 4,4 t   

  Stabilizátor 

Zadní náprava / Pérování / 
Zatížení zad.nápravy 

Zadní pružiny parabolické min. 8,3 t   

  Uzávěra diferenciálu na zad.nápravě   

  Stabilizátor 

Ráfky Disky kol 6,75-17,5 na obou nápravách 

  Rezervní kolo plnohodnotné 

Kola Držák náhradního kola 

Palivová nádrž Palivová nádrž min. 150 l 

  Palivový uzávěr uzamykatelný, na řetízku (stejný klíč s kab.)  

Řízení Hydraulické řízení   



 

- 14 - 

  Volant výškově a sklonově nastavitelný  

  Zámek volantu   

Rám Ochrana proti podjetí vzadu   

  Zábrana proti podjetí vpředu   

  Boční zábrany proti podjetí   

  Plastový nárazník   

Brzdná soustava Elektronický brzdový systém 

  Antiblokovací systém (ABS)   

  Kotoučové brzdy na přední i zadní nápravě   

  Vysoušeč vzduchu   

Kabina vně Kabina krátká 

  Zadní stěna kabiny se 3 okny 

  Sluneční clona plastová nad předním oknem   

Kabina uvnitř Sedadlo řidiče vzduchem odpružené 

  Sedadla pro 2 spolujezdce 

  Vnitřní potahy dveří omyvatelné   

  Odkládací přihrádka nad čelním oknem   

  Plastová podlahová krytina 

Kontrolní přístroje Přístrojová deska s údaji v km/h 

  Digitální tachograf 

  Palubní počítač s ovládáním v českém jazyce 

Osvětlení Halogenové dvojité světlomety H7 pro pravostranný provoz  

  Přídavné dálkové světlomety a světlomety do mlhy 

  2 pracovní světlomety na střeše kabiny řidiče  

  Denní jízdní světlo 

  Poziční světla   

  Boční osvětlení   

  2 světelné majáky na střeše kabiny řidiče oranžové barvy 

Rádio/informační a 
komunikační systémy 

Autorádio 

    

Elektrická soustava Jednotónová houkačka elektrická   

  Mechanický odpojovač autobaterie 

  Skříň akumulátorů uzamykatelná   

  Zapalovač cigaret   

Ostatní Návod k obsluze v češtině   

  Autolékárnička 

  Výstražný trojúhelník samostatný   

  Zvedák hydraulický min.10 t   

  Min. 1 podkládací klín   

  Základní sada nářadí s klíčem na kola 

  Sada žárovek 

  Hasící přístroj 2 kg   

Kontejnery: 2 ks - objem cca 3,8 m
3
 

  oceloplechové kontejnery typu ABROLL s výškou háku 1000 mm 

  vnitřní rozměry: 3600 x 2100 x 500 mm (d x š x v) 

  úhel mezi podlahou a boky 90° 

  na předním čele min 2 oka pro kurty 

  zesílené žebrování pod podlahou pro zemní techniku 



 

- 15 - 

  bočnice pevné s háčky po obvodu pro uchycení sítě či plachty 

  vzadu dvoukřídlá vrata s otevíráním o 270° s jištěním v otevřené poloze 

  nosnost 6 000 kg 

  3 ks - objem cca 15 m3 

  vnitřní rozměry: 3600 x 2100 x 2000 mm (d x š x v) 

  zkosení mezi podlahou a boky 45° 

  bočnice pevné s háčky po obvodu pro uchycení sítě či plachty 

  nosnost min.  6 000 kg 

  vzadu dvoukřídlá vrata s otevíráním o 270° s jištěním v otevřené poloze 

  certifikát pro provoz na pozemních komunikacích 

Nástavba: jednoramenný teleskopický nosič kontejnerů výkon do 6 t 

  délka rámu nosiče cca. 3600 mm 

  výška háku 1000 mm 

  hák s bezpečnostní mechanickou západkou 

  hydraulické zajištění přepravovaných kontejnerů 

  pneumatické ovládání z kabiny řidiče 

  posuv kontejneru po 2 párech pojezdových válečků 

  mechanické nouzové ovládání na boku nástavby 

  návod k obsluze a dokumentace v českém jazyce 

Ruka: hydraulická nakládací ruka skládací konstrukce 

  

provedení CE bezpečnostních norem EU (EN 12999) s 
několikanásobnou ochranou pojistnými a bezpečnostními ventily na 
všech sekcích jeřábu, signalizací poruch systému, počítadlem 
motohodin a servisních intervalů, elektronickým omezovačem 
zdvihového momentu ruky s blokací při přetížení a signalizací zatížení, 
spínače nouzového zastavení, indikátory pracovního sklonu jeřábu, 
kontrola jednotlivých funkcí podpěr jeřábu 

  světelná a zvuková signalizace zatížení jeřábu 

  oboustranné pákové ovládání ze země 

  nosnost hydraulické ruky min. 1 t na délce 6m 

  

podpěrná šířka 3300 mm, podpěry s mechanickým horizontálním a 
hydraulickým vertikálním výsuvem, automatické zajištění v přepravní 
poloze 

  úhel otáčení jeřábu min 360° 

  hmotnost jeřábu max. 980 kg s podpěrami 

  

konstrukce ruky z vysokopevnostní uhlíkové oceli, galvanizované 
hydraulické trubkové vedení, vysokotlaké hadice vedené  vnitřkem 
otočného sloupu jeřábu 

  provedení ISO 9001/2000, DIN EN 12999-A3 

  
ruka bude vybavena 2 háky, pro možnost výsypu kontejnerů na tříděný 
odpad 

  
vizuální a akustická kontrola složení opěrných nohou do transportní 
polohy 

  
konstrukce a systém bude umožňovat práci hydraulické ruky při 
vzpěrách, vysunutých i jenom na jedné straně vozidla 

 Ostatní: návod k obsluze a dokumentace v českém jazyce 



 

- 16 - 

Všeobecně: Vozidlo s nástavbou a hydraulickou rukou budou dodány v jednom 
celku, připravené k okamžitému provozu bez nedodělků a vad. Na 
vozidle bude namontováno všechno povinné vybavení a příslušenství 
(podjezdové zábrany na bocích vozidla, rezervní kolo, poziční osvětlení, 
pracovní světla apod.) Zápis o dostavbě bude zapsán do technického 
průkazu vozidla. Při předání budou předloženy všechny potřebné 
revizní zprávy k nástavbě a hydraulické ruce. Vozidlo s příslušenstvím 
bude sladěno jako celek, tzn. nástavba bude umožnovat použití 
dodávaných kontejnerů (navzájem sladěné hmotnostní limity), výbava 
vozu bude odpovídat přípustným hmotnostem a zatížení vozu. 

 



 

- 17 - 

Příloha č. 2 

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČE 
o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou pod názvem: 

 

„Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod“ 
 
 

Obchodní firma nebo název 
uchazeče 

 

Sídlo 
(adresa včetně PSČ) 

 

Osoba oprávněná jednat 
jménem či za uchazeče 

 

Identifikační číslo  

Daňové identifikační číslo  

Plátce DPH  ANO / NE 

Bankovní spojení  

Telefonní číslo  

Faxové číslo  

E-mail  

Kontaktní osoba ve věcech 
veřejné zakázky 

 

Telefonní číslo  

E-mail pro doručování  

 
V  …………………. dne ……………………. 
 
 
 
 
 
Podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 
Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za uchazeče jednat 



 

- 18 - 

Příloha č. 3 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
společnost:  
se sídlem:  
IČ:   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  
jednající/zastoupená:  
která je uchazečem o veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod“ 
 
čestně prohlašuje, že: 
 
a) splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), tj. 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, taj její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

c) nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 



 

- 19 - 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) není v likvidaci;  

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

b) je ekonomicky a finančně způsobilá splnit tuto veřejnou zakázku; 

c) žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů nebyl v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele 

NEBO (nutno vybrat variantu) 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 
či obdobném poměru u zadavatele tyto statutární orgány/tito členové statutárních orgánů: 

….. 

d) není akciovou společností 

NEBO (nutno vybrat variantu) 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, jsou: 

….. 

e) neuzavřela a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákona č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů, v platném znění) 
v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou. 

 

V  ………………… dne ……………………….. 

 

 



 

- 20 - 

Podpis osoby oprávněné za uchazeče jednat 
Titul, jméno, příjmení, funkce oprávněné osoby za uchazeče jednat 



 

- 21 - 

Příloha č. 4 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřena v souladu s ustanovením § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

 
Technické služby města Železný Brod s.r.o.  
Sídlem: Příkrá čp. 140, 468 22 Železný Brod 
IČ: 27260887 
DIČ: CZ27260887 
Zastoupen:  Ivo Havlíček, jednatel 
Bankovní spojení: účet č.               vedený u 
V obchodním rejstříku  spisová značka C 21158 vedená u Krajského soudu v Ústí nad 
Labem 
 

dále jen „Kupující“ 

a 
 
xxx 
Sídlem:  
Adresa pro doručování, je-li odlišná od shora uvedené:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení: účet č.                 vedený u  
V obchodním rejstříku vedeném                        zapsaná v oddílu       , vložka  
Zastoupen:  
 dále jen „Prodávající“. 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu: 
 

 

Článek 1 
 Předmět Dodávky  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s dodávkou specifikovanou dále v této smlouvě.  

2. Dodávkou podle této Smlouvy je:  
 Dodávka svozové techniky a příslušenství (vozidlo, nakládací ruka, teleskopický nosič 

kontejnerů, 5 ks kontejnerů) pro účely svozu tříděných složek komunálního odpadu. 
Předmět a podmínky dodávky jsou dále určeny zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
„Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod“. 



 

- 22 - 

 Dodávka je blíže specifikována v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své 
nabídce ze dne xxx a který je přílohou této smlouvy. 

 

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

 a)  dodat Kupujícímu předmět Dodávky dle odst. 2 a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto předmětu Dodávky,  

 b)  splnit povinnosti dle odst. 4.,  

 a Kupující se zavazuje za tuto Dodávku zaplatit cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 
této Smlouvy.   

 
4. Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž 

povinen a zavazuje se: 

 Dodávku dopravit, provést její montáž a instalaci na Kupujícím za tím účelem 
určené místo,  

 Dodávku uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu, 

 Náležitě seznámit obsluhu zařízení tvořící Dodávku a zaškolit ji tak, aby byla 
schopna  s Dodávkou bez jakýchkoli komplikací zacházet a řádně ji užívat, 

 Předat soupisy jednotlivých položek Dodávky.  

 
 

Článek 2 
Cena Dodávky  

1. Kupní cena dodávky činí ………………….. Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí …………….. a kupní 
cena včetně DPH činí …………………………… Kč:  

  

2. Smluvní strany se dohodly, že cena Dodávky může být zvýšena pouze v případě, dojde-li 
během plnění smlouvy ke změnám sazeb DPH nebo ke změně Dodávky nebo jiných 
dodávek na základě výslovného předchozího požadavku Kupujícího. Pokud dojde k této 
změně, bude řešena uzavřením písemného, číslovaného a oběma smluvními stranami 
podepsaného dodatku ke smlouvě.  

 

 

Článek 3 
Platební podmínky 

1. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Dodávku cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 
smlouvy na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového 
dokladu. 

2. Mezi náležitosti daňového dokladu dále patří také označení projektu, ke kterému se 
Dodávka vztahuje, tj.: Zefektivnění svozu odpadu města Železný Brod, registrační číslo: 
CZ.1.02/4.1.00/13.19007. 

 Přílohou a součástí daňového dokladu musí být:   



 

- 23 - 

a) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky jako 
bezvadné, nebo 

b) Kupujícím potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky a Kupujícím 
potvrzený doklad o odstranění všech vad a nedodělků Dodávky uvedených v předávacím 
protokolu. 

3. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů.  
 

 

Článek 4 

 Dodací doba a místo 

 

1. Prodávající se zavazuje provést (dodat) shora uvedenou Dodávku nejpozději do 1 měsíce 
od data podpisu Smlouvy. 
Prodávající splní svou povinnost provést dodat shora uvedenou Dodávku tím, že tato bude 
převzata jako bezvadná Kupujícím. 

2. Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky Kupujícího vždy 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí 
o tom, že má v úmyslu Dodávku předat, jinak Kupující není povinen Dodávku převzít. 

3. Prodávající se zavazuje Dodávku provést v uvedeném místě: Příkrá čp. 140, 468 22 Železný 

Brod. 

4. Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné 
dokumentace Dodávky.  

 
Článek 5 

Záruční doba a servis  

1. Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Dodávku stejně jako na každou její 
část je 24 měsíců ode dne, kdy byla Dodávka jako bezvadná převzata Kupujícím. 

 

Článek 6 
Další povinnosti Prodávajícího  

 
1. Prodávající bere na vědomí a je seznámen s tím, že na předmět plnění této smlouvy 

specifikovaný v čl. 1 bude poskytnuta finanční podpora v rámci Operačního programu 
Životní prostředí. 

 
2. Prodávající je dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ze strany řídícího orgánu operačního programu. 
Prodávající bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a 
povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Prodávající je povinen zajistit splnění této 
povinnosti i u svých případných subdodavatelů. 

 
3. V případě, že Kupujícímu nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí výdajů plynoucích 

z realizace projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí,  případně tyto náklady 



 

- 24 - 

budou označeny za nezpůsobilé, má Kupující právo jednostranně od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně.  V případě 
odstoupení Kupujícího dle tohoto odstavce, má Prodávající nárok na uhrazení prokazatelně 
vynaložených nákladů. 

 
 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

 

1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen obchodní 
zákoník). 

2. Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Prodávající obdrží dvě a Kupující dvě vyhotovení.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato 
Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávky 

 
 
V Železném Brodě dne……………….. V ………………. dne……………… 
 
Za Kupujícího Za Prodávajícího 
 
 
……………………………….. ………………………………… 
Ivo Havlíček, jednatel 
 
 
 
 

 


		2013-11-06T18:58:02+0100
	Praha
	Ing. Milan Deutsch
	elektronický podpis




